
2022 年 5月 31 日 

各 位 

社会医療法人財団 松原愛育会 

理事長 松原 三郎 

介護老人保健施設ろうけん桜並木 

施設長 追分 久憲 

 

ろうけん桜並木における新型コロナウイルス感染者の発生について（第 2報） 

 

1 経過 

5 月 31 日入所者様 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

現在、陽性者のエリアをゾーニングし、濃厚接触者の経過観察と、入所者様及び職員

のさらなる PCR 検査を行っております。 

 

２ 施設の体制について 

・当面の間、入退所や受診等外出、オンラインによる面会は中止させていただきます。 

・通所リハビリテーションでいけあ桜並木は、通常営業をおこなっております。 

 

３ 今後の対応について 

 所轄保健所より、指導をいただきながら対応いたします。 

 入所者様、ご家族様をはじめ皆様にはご心配とご迷惑をおかけし、誠に申し訳ござい

ません。 

 感染拡大防止に努めてまいりますので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 


